
Grundschule Kronach
Fahrplan ab 11.12.2023

Hinfahrten Linie 1611 Rückfahrten Linie 1611
Fahrtnummer 001 003 Fahrtnummer 002 004 015 006 008 010

Unternehmer OVF OVF Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S ③ Mo-DoS S S Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 7:35 Kronach Grundschule 11:23 12:23 13:07 13:08 14:03 15:33

Neuses (b Kronach) Südausfahrt 7:37 Kronach Heimkehrersiedlung x11:27 x12:27 l x13:12 x14:07 x15:37

Neuses (b Kronach) Abzw. Fa. Dr. Schneider 7:39 Kronach Crana Mare x11:28 x12:28 l x13:13 x14:08 x15:38

Kronach Musikfachschule/Netto-Markt l 7:29 Kronach Äußerer Ring/Richard-Wagner-Str. x11:29 x12:29 l x13:14 x14:09 x15:39

Kronach Karl-Bröger-Str. l 7:31 Kronach Kehlgraben x11:31 x12:31 l x13:16 x14:11 x15:41

Kronach Am Flügelbahnhof l 7:32 Kronach Ruppenweg x11:32 x12:32 l x13:17 x14:12 x15:42

Kronach Kulmbacher Str. l 7:34 Kronach J.-Degen-Str. x11:34 x12:34 l x13:19 x14:14 x15:44

Kronach Rodacher Straße l 7:36 Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. x11:35 x12:35 l x13:20 x14:15 x15:45

Kronach Heimkehrersiedlung l 7:39 Kronach Siechenangerstraße x11:38 x12:38 l x13:23 x14:18 x15:48

Kronach Crana Mare l 7:40 Kronach Musikfachschule/Netto-Markt x11:42 x12:42 l x13:27 x14:22 x15:52

Kronach Äußerer Ring/R.-Wagner-Str. l 7:41 Kronach Am Flügelbahnhof x11:44 x12:44 l x13:29 x14:24 x15:54

Kronach Kehlgraben l 7:43 Kronach Karl-Bröger-Str. x11:45 x12:45 l x13:30 x14:25 x15:55

Kronach Ruppenweg l 7:44 Neuses (b Kronach) Ortsmitte x11:50 x12:50 13:18 x14:30 x16:00

Kronach J.-Degen-Str. l 7:46 Neuses (b Kronach) Südausfahrt x11:52 x12:52 13:19 x14:32 x16:02

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. l 7:47 Neuses (b Kronach) Abzw. Fa. Dr. Schneider x11:54 x12:54 13:20 x14:34 x16:04

Kronach Grundschule 7:50 7:52

S = nur an Schultagen

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Ausstieg



Grundschule Kronach
Fahrplan ab 11.12.2023

Hinfahrten Linie 1651 Rückfahrten Linie 1651
Fahrtnummer 010 012 014 016 018 Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 017 021 027 029 033 031 035 037 039 045

Unternehmer OVF RBK RBK MAR MAR Unternehmer RBK RBK MAR RBK OVF RBK MAR MAR RBK MAR RBK RBK OVF RBK RBK MAR RBK

Verkehrsbeschränkungen S S S S S Verkehrsbeschränkungen ③S ③S ③S S S S S Mo-DoS S S S S S Mo-DoS Mo-DoS Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis MB KB KB Hinweis KB KB KB 16sitzer KB KB KB KB 16sitzer KB RufB 99 KB

Friedrichsburg RB 7:30 Kronach Grundschule 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 12:20 12:20 12:23 13:05 13:08 13:07 13:15 13:20 14:00 14:00 14:00 15:43

Letzenhof KC 25 6:55 l Kronach Schleifer Ring x11:26 l l x12:25 l l l l x13:10 l l l l x14:06 l l x16:05

Rottelsdorf 7:03 l Dobersgrund Hausnr. 2 x11:30 l l l x12:25 l l l l l x13:22 l x14:10 l l x16:09

Blumau 7:11 l Unterer Dobersgrund x11:31 l l l x12:26 l l l l l x13:23 l x14:11 l l x16:10

Dennach 7:18 l Oberer Dobersgrund x11:32 l l l x12:27 l l l l l x13:24 l x14:12 l l x16:11

Rotschreuth 7:23 l Dobersgrund Geiersgraben x11:33 l l l x12:28 l l l l l x13:25 l x14:13 l l x16:12

Kronach Seelabach Hinten l 7:40 Ziegelerden Kuhberg l l l l l l l l l x13:35 l l l l x16:16

Kronach Seelabach Mitte l 7:41 Kronach Seelabach Mitte x11:37 l l x12:29 l l l l l x13:26 x14:17 l l x16:21

Seelacher Berg l l 7:28 Kronach Seelabach Hinten x11:38 l l x12:30 l l l l l x13:27 x14:18 l l x16:22

Seelach Mitte l l 7:30 Seelacher Berg l x11:25 l x12:25 l l l x13:30 l x14:10 l

Seelach Feuerwehr l l 7:31 Seelach Mitte l x11:27 l x12:27 l l l x13:32 l x14:12 l

Gehülz Unterbreitenloh l l l 7:25 Seelach Feuerwehr l x11:28 l x12:28 l l l x13:33 l x14:13 l

Gehülz Breitenloh l l l 7:27 Rotschreuth x11:28 l x12:28 l l l x13:15 x14:08 l x16:28

Gehülz Entmannsdorf l l l 7:29 Dennach x11:32 l x12:32 l l l x13:19 x14:12 l x16:32

Gehülz Brunnschrott l l l 7:30 Gehülz Unterbreitenloh l l l l x12:29 x13:14 l l l l

Dobersgrund Geiersgraben 7:29 l l l l Gehülz Breitenloh l l l l x12:31 x13:16 l l l l

Oberer Dobersgrund 7:30 l l l l Gehülz Entmannsdorf l l l l x12:32 x13:17 l l l l

Unterer Dobersgrund 7:31 l l l l Gehülz Brunnschrott l x11:31 l x12:31 x12:33 x13:18 l l x14:16 l

Dobersgrund Hausnr. 2 7:32 l l l l Gehülz Brand l x11:33 l x12:33 x13:20 l l x14:18 l

Gehülz Brand l l l l 7:32 Gehülz Zollbrunn I l x11:34 l x12:34 x13:21 l l x14:19 l

Gehülz Zollbrunn I l l l l 7:33 Gehülz Zollbrunn Il l x11:35 l x12:35 x13:22 l l x14:20 l

Gehülz Zollbrunn Il l l l l 7:34 Kestel Abzw Kestel l x11:37 l x12:37 x13:24 l l x14:22 l

Gehülz Breitenloh l l l 7:36 l Ziegelerden Breitenschrot l x11:39 l x12:39 x13:26 l l x14:24 l

Gehülz Unterbreitenloh l l l 7:38 l Ziegelerden Alte Schule l x11:40 l x12:40 x13:27 l l x14:25 l

Kestel Abzw Kestel l l l l 7:36 Ziegelerden Bergstraße l x11:41 l x12:41 x13:28 l l x14:26 l

Ziegelerden Kuhberg l l l l l Ziegelanger l x11:43 l x12:43 x13:30 l l x14:28 l

Ziegelerden Breitenschrot l l l l 7:38 Gehülz Unterbreitenloh l x11:46 l l l x14:31 l

Ziegelerden Alte Schule l l l l 7:39 Gehülz Breitenloh l x11:48 l l l x14:33 l

Ziegelerden Bergstraße l l l l 7:40 Gehülz Entmannsdorf l x11:49 l l l x14:34 l

Ziegelanger l l l l 7:42 Wilhelmshöhe l l l l x16:36

Kronach Schleifer Ring l l l l 7:44 Blumau x11:38 x12:38 x13:25 x14:18 l

Kronach Bahnhof x7:37 x7:30 l l l Rottelsdorf x11:45 x12:45 x13:32 x14:25 l

Kronach Grundschule 7:43 7:35 7:50 7:50 7:52 Letzenhof KC 25 x11:50 x12:50 x13:37 x14:30 x16:40

S = nur an Schultagen KB = Kleinbus mit 8 Plätzen RufB = Rufbusbestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule MB = Midibus mit 16 Plätzen täglich von 8 bis 18 Uhr unter Tel. 09261/678 678

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen x = Halt nur zum Ausstieg RB = Rufbusbedienung, Bestellung wie oben



Grundschule Kronach
Fahrplan ab 11.12.2023

Hinfahrten Linie 1652 Rückfahrten Linie 1652
Linie Li. 1652 Li. 1651 Li. 1652 Li. 1652 Linie Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652 Li. 1652

Fahrtnummer 011 014 013 023 Fahrtnummer 032 002 004 006 008 014 016 018 020

Unternehmer MAR RBK BUC RBK Unternehmer BUC RBK MAR BUC RBK RBK MAR BUC RBK

Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen ③S ③S S S S S S S Mo-DoS

Hinweis KB MB KB Hinweis MB 99 KB MB KB KB MB KB

Horlachen 7:28 Kronach Grundschule 11:20 11:22 12:20 12:20 12:20 13:05 13:12 13:20 14:02

Wötzelsdorf Ortsmitte 7:23 l Friedrichsburg l x11:27 l l x12:25 x13:10 l l x14:07

Wötzelsdorf Nord 7:24 l Kronach Weißenbrunner Str. l l l l x12:27 x13:12 l l l

Tauschendorf 7:25 l Mostrach l l l l x12:32 x13:17 l l l

Staibra l 7:30 Ruppen B 173 x11:27 l x12:25 l l l 13:17 l x14:17

Wüstbuch l 7:32 Höfles (b. Kronach) Abzw. Altdorfweg x11:30 l x12:28 l l l 13:20 l x14:20

Fischbach Am Letten l 7:35 Vogtendorf (b. Kronach) Alte Heeresstr. x11:31 l x12:29 l l l 13:21 l x14:21

Fischbach (b. Kronach) Ost 7:26 l Vogtendorf (b. Kronach) x11:32 l x12:30 l l l 13:22 l x14:22

Fischbach (b. Kronach) West 7:27 l Hinterstöcken Planersgut x11:34 l x12:32 l l l 13:24 l x14:24

Vogtendorf (b. KC) Stübental Hinten l l 7:35 Hinterstöcken Grundmühle x11:34 l x12:32 l l l 13:24 l x14:24

Vogtendorf (b. KC) Stübental Vorne l l 7:36 Hinterstöcken Am Schrötla x11:35 x11:46 l x12:27 l l l x13:27 x14:25

Dobrach l l 7:40 Fischbach (b. Kronach) West x11:37 l x12:34 l l l 13:26 l x14:27

Hinterstöcken Abzw. Dobrach l l 7:41 Fischbach (b. Kronach) Ost x11:38 l x12:35 l l l 13:27 l x14:28

Hinterstöcken Am Schrötla l 7:38 l Fischbach Am Letten l x11:49 l x12:30 l l l x13:30 l

Hinterstöcken Grundmühle 7:29 l l Wüstbuch l x11:52 l x12:33 l l l x13:33 l

Hinterstöcken Planersgut 7:30 l l Staibra l x11:54 l x12:35 l l l x13:35 l

Vogtendorf (b. Kronach) 7:33 l l Tauschendorf x11:39 l x12:36 l l l 13:28 l x14:29

Vogtendorf (b. Kronach) Alte Heeresstr. 7:34 l l Wötzelsdorf Nord x11:40 l x12:37 l l l 13:29 l x14:30

Höfles (b. Kronach) Abzw. Altdorfweg 7:35 l l Wötzelsdorf Ortsmitte x11:41 l x12:38 l l l 13:30 l x14:31

Ruppen Vogtendorfer Str. l 7:42 l Gössersdorf l l l l l l l

Ruppen B 173 7:38 l l Horlachen x11:44 x11:56 x12:37 l l x13:37 x14:34

Friedrichsburg l RB 7:30 l l Staibra x11:46 l l l x14:36

Kronach Grundschule 7:45 7:50 7:50 7:52 Wüstbuch x11:48 l l l x14:38

Fischbach Am Letten x11:50 l l l x14:40

S = nur an Schultagen Vogtendorf (b. KC) Stübental Vorne x11:36 x12:42 x13:27 l

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule Vogtendorf (b. KC) Stübental Hinten x11:37 x12:43 x13:28 l

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Dobrach x11:43 x12:49 x13:34 l

KB = Kleinbus mit 8 Plätzen Hinterstöcken Abzw. Dobrach x11:44 x12:50 x13:35 x14:44

MB = Midibus mit 16 Plätzen Dobrach x14:45

x = Halt nur zum Ausstieg Vogtendorf (b. KC) Stübental Vorne x14:49

Vogtendorf (b. KC) Stübental Hinten x14:50

RB = Rufbusbestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt

täglich von 8 bis 18 Uhr unter Tel. 09261/678 678



Grundschule Kronach
Fahrplan ab 11.12.2023

Hinfahrten Linie 1654 Rückfahrten Linie 1654
Fahrtnummer 014 Fahrtnummer 001 005 015 017

Unternehmer MAR Unternehmer MAR MAR MAR MAR

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen ③S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Gundelsdorf 7:27 Kronach Grundschule 11:20 12:20 13:10 14:00

Glosberg 7:32 Kronach Bahnhof l l l 14:05

Gundelsdorf Haiger Straße 7:37 Knellendorf Ortsmitte x11:34 x12:34 x13:24 x14:16

Knellendorf Ortsmitte 7:39 Gundelsdorf Haiger Straße x11:37 x12:37 x13:27 x14:19

Wilhelmshöhe 7:42 Gundelsdorf x11:40 x12:40 x13:30 x14:22

Kronach Schützenhaus 7:43 Glosberg x11:45 x12:45 x13:35 x14:27

Kronach Grundschule 7:52 Wilhelmshöhe x11:53 x12:53 x13:43 x14:35

S = nur an Schultagen

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Ausstieg



Grundschule Kronach
Baustellenfahrplan ab 18.03.2024

Hinfahrten Linie 1681 Rückfahrten Linie 1681
Fahrtnummer 013 Fahrtnummer 008 020 032 038

Unternehmer OVF Unternehmer OVF OVF OVF OVF

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S ③ S S S

Hinweis Hinweis

Dörfles Süd 7:26 Kronach Grundschule 11:25 12:22 13:15 14:05

Dörfles Nord 7:27 Dörfles Süd x11:30 x12:27 x13:20 14:10

Friesen (b. Kronach) Dennig 7:33 Dörfles Ort Mitte x11:31 x12:28 x13:21 14:11

Friesen (b. Kronach) Am Plan 7:35 Dörfles Nord x11:32 x12:29 x13:22 14:12

Dörfles Nord 7:38 Friesen (b. Kronach) x11:33 x12:30 x13:23 14:13

Dörfles Ort Süd 7:40 Friesen (b. Kronach) Am Plan x11:35 x12:32 x13:25 14:15

Kronach Grundschule 7:48 Friesen (b. Kronach) Dennig x11:37 x13:27 l

S = nur an Schultagen 11:31 = Haltestelle kann baustellenbedingt nicht angefahren werden

③ = verkehrt nach Bedarf der Schule

x = Halt nur zum Ausstieg

Vollsperrung der Ortsdurchfahrt von Dörfles wegen Wasserleitungsbau ab 18.03.2024:

Die Haltestellen Dörfles Ort Süd und Dörfles Ort Mitte können nicht angefahren werden.

Wie im letzten Herbst erfolgt der Zustieg der Kinder bei der Anfahrt morgens

an den Haltestellen Dörfles Süd und Dörfles Nord an der St 2200 in Fahrtrichtung Friesen.

Der Bus fährt weiter nach Friesen, wendet dort und hält auf der Rückfahrt nochmals

an der Haltestelle Dörfles Nord für die Kinder, die auf der anderen Seite der St 2200 wohnen.

Bei den Rückfahrten erfolgt der Ausstieg ebenfalls an den Haltestellen Dörfles Süd und Dörfles Nord.



Grundschule Kronach
Fahrplan ab 12.09.2023

Rückfahrt FSV
Fahrtnummer 003 001

Unternehmer RBK OVF

Verkehrsbeschränkungen Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis KB MB

Kronach Grundschule 15:33 15:35

Ruppen B 173 x15:37 l

Höfles (b. Kronach) Abzw. Altdorfweg x15:39 l

Vogtendorf (b. Kronach) Alte Heeresstr. x15:40 l

Vogtendorf (b. Kronach) x15:41 l

Vogtendorf (b. KC) Stübental Vorne x15:42 l

Vogtendorf (b. KC) Stübental Hinten x15:43 l

Fischbach (b. Kronach) West x15:48 l

Fischbach (b. Kronach) Ost x15:49 l

Tauschendorf x15:50 l

Wötzelsdorf Nord x15:51 l

Wötzelsdorf Ortsmitte x15:52 l

Horlachen x15:54 l

Dörfles Mitte x15:40

Friesen Am Plan x15:43

Friesen Dennig x15:45

Glosberg x15:50

Gundelsdorf x15:53

Gundelsdorf Haiger Str. x15:54

Knellendorf Ortsmitte x15:56

Wilhelmshöhe x15:58

Kronach Seelabach Mitte x15:59

Kronach Seelabach Hinten x16:00

Seelacher Berg x16:01

Seelach Mitte x16:02

Seelach Feuerwehr x16:03

Gehülz Unterbreitenloh x16:06

Gehülz Breitenloh x16:07

Gehülz Entmannsdorf x16:08

Gehülz Brunnschrott x16:09

Gehülz Brand x16:10

Gehülz Zollbrunn I x16:11

Gehülz Zollbrunn II x16:12

Kestel Abzw. Kestel x16:13

Ziegelerden Breitenschrot x16:14

Ziegelerden Alte Schule x16:15

Ziegelerden Bergstraße x16:16

Ziegelanger x16:18

FSV = Fahrt im Freigestellter Schülerverkehr

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Ausstieg, Anfahrt der Haltestellen nach Bedarf


